CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE RONDA ALTA/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 004/2019

O COMDICARA, representado pela sua Presidente, a Senhora Caroline Signori Carneiro, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. Tendo em vista que não foram interpostas impugnações acerca do Resultado Definitivo das Inscrições em nada se altera
o relatório de candidatos inscritos, anteriormente divulgado.

2. CORRIGE-SE o item 3.3.1 do Edital nº 001/2019, quanto às competências a serem avaliadas na Entrevista, de forma que:

Onde se lê Leia-se

3.3.1. Serão avaliadas as seguintes competências:
Articulação, consciência e orientação, percepção,
afetividade, memória, raciocínio, critica e juízo,
compreensão, vontade, atenção e conduta.

3.3.1. Serão avaliadas as seguintes competências: Articulação;
consciência e orientação; percepção; afetividade; memória;
raciocínio, critica e juízo; compreensão; vontade; atenção; e
conduta.

2.1. Sem prejuízo aos candidatos inscritos, o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2019 passa a constar
com a correção ora trazida.

3. Esse Edital encontra-se divulgado no Painel de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal, no Mural do Conselho
Tutelar e nos sites www.rondaalta.rs.gov.br e www.objetivas.com.br.

Ronda Alta/RS, 21 de junho de 2019.

CAROLINE SIGNORI CARNEIRO,
Presidente do COMDICARA de Ronda Alta/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se
cópia ao Ministério Público, cumpra-se.

http://www.rondaalta.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/